Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV  N° 5258   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021 Edição de Hoje: 06 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001 DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 025/2021 DO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 015/2021 – SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00871/2021.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR

INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS CNPJ:

06.082.820/0001-56 E A EMPRESA

DISTRIBUIDORA MARANHAO EIRELI, CNPJ:

22.203.101/0001-00.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE

MATERIAIS E FERRAMENTAS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA ADJUNTA DE LIMPEZA DO

MUNICÍPIO DE CAXIAS – MA.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21

DE JUNHO DE 1993.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 01/06/2021. TÉRMINO:

01/06/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

• 02.11.15.452.0041.2260.0000

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:

MANOEL JOSÉ DE MACEDO SIMÃO, CPF Nº

146.420.263-04, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO, PELA CONTRATADA:

ALLYSSON ANTUNES SANTOS LIMA, CPF N°

669.535.883-49. CAXIAS - MA, 01 DE JUNHO

DE 2021.

TRANSCRIÇÃO: TRANSCRITO EM LIVRO

PRÓPRIO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS- MA EM

01 DE JUNHO DE 2021. DR. ADENILSON DIAS

DE SOUZA, OAB Nº 11.005 – OAB/MA,

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 01 DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 02/2021

 PARTES: MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR

INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS – MA CNPJ:

06.082.820/0001-56 E A EMPRESA J R BOGEA

NETO CNPJ 36.633.065/0001-11

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO

DE AVISOS DE EDITAIS E OUTROS EM JORNAL

DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO

MARANHÃO ASSIM, EM DOCUMENTO

VINCULATIVO E OBRIGACIONAL ÀS PARTES.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL

10.520/2002 E LEI FEDERAL 8.666/1993.

VALOR R$:  200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS)

VIGÊNCIA: INÍCIO: 16/04/2021; TÉRMINO:

16/04/2022

 RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.39.04.122.0002.2094.000 3.390.39.00-

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA

JURIDICA.

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: MANOEL

JOSE DE MACEDO SIMÃO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS - MA, PELA

CONTRATADA: JOSÉ RIBAMAR BOGÉA NETO.

CAXIAS - MA, 16 DE ABRIL DE 2021

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS -MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0029/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05422/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP.
OBJETO: Formação de Registro de Preços para Futura Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de refrigeração, ar condicionado, geladeiras e bebedouros, com
reposição de peças para atender as nec essidades da Rede Municipal de Saúde de Caxias – MA.
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 0029/2021: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESAS DETENTORAS:
ARTEC CLIMATIZAÇÃO LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº
12.338.528/0001-54, situada à Rua Rio Branco, nº 54, Centro, Caxias -MA

UNIDADE SOLICITANTE
Secretaria Municipal de Saúde

ESTIMATIVA ANUAL DE UTILIZAÇÃO DE MÃO -DE-OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS (EM HORAS)

Item Descrição dos Serviços Und Qtd.
Valor Unitário Registrado

R$

01
Manutenção Preventiva e Corretiva de
equipamentos de ar condicionado com
capacidade de 7.000 a 12.000Btus.

horas 22.182 71,00

02
Manutenção Preventiva e Corretiva de
equipamentos de ar condicionado com
capacidade de 17.000 a 30.000Btus.

horas 5.358 66,00

ESTIMATIVA ANUAL PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS

Item Estimativa da despesa Und Qtd.
Valor Unitário Registrado

R$

07
Percentual de desconto sobre tabela da
licitante (%). (Desconto minimo de 5%).

peças 7perc 243.000,00

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro,
Caxias-Ma, Fone: (99) 3521-3630, no horário de funcionamento do órgão ou pelo e -mail: ccl@caxias.ma.gov.br.
Caxias – MA, 31 de maio de 2021

EXTRATO DE ATA

Terça-feira, 01 de Junho de 2021

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 01 de Junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS -MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0 30/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05422/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP.
OBJETO: Formação de Registro de Preços para Futura Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de refrigeração, ar condicionado, geladeiras e bebedouros, com
reposição de peças para atender as nec essidades da Rede Municipal de Saúde de Caxias – MA.
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 030/2021: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESAS DETENTORAS:
G DOS S MOURA NETO, CNPJ 33.457.674/0001-79, estabelecia na Rua Aniceto
Cruz, nº 420, Bairro Ponte, na cidade de Caxias – Estado do Maranhão, Fone:
(99) 9 98107-7642, E-mail gregoriomoura23@gmail.com

UNIDADE SOLICITANTE
Secretaria Municipal de Saúde

ESTIMATIVA ANUAL DE UTILIZAÇÃO DE MÃO -DE-OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS (EM HORAS)

Item Descrição dos Serviços Und Qtd.
Valor Unitário

Registrado
R$

03
Manutenção Preventiva e Corretiva de equipamentos
de ar condicionado com capacidade de 36.000 a
60.000Btus.

horas 3.500 70,00

04
Manutenção Preventiva e Corretiva de equipamentos
de ar condicionado com capacidade de 96.000 Btus.

horas 100 111,00

05
Manutenção Preventiva e Corretiva de equipamentos
de refrigerador (Geladeira/Freezer).

horas 2.500 132,00

06
Manutenção Preventiva e Corretivade equipamentos
de bebedouros industrial.

horas 1.000 132,00

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro,
Caxias-Ma, Fone: (99) 3521-3630, no horário de funcionamento do órgão ou pelo e -mail: ccl@caxias.ma.gov.br.
Caxias – MA, 31 de maio de 2021

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 01 de Junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021/PE011/2021-PMC/MA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 011/2021-SRP.
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, DESTINADO A REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS – MA.
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 028/2021: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME. CNPJ 41.488.339/0001-66
ENDEREÇO: Rua Três, nº 16, Letra E, Parque Topázio, Bairro Jardim Bela Vista, na cidade de São
Luis – Estado do Maranhão, CEP 65.072-741, Fone/Fax (98) 3243-2994. E-mail:
svgusmão2017@gmail.com

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS – MA

Item Descrição Marca Unid Quant
VALOR UNITÁRIO

REGISTRADO
R$

02  Água Mineral sem gás, em garrafão de 20 litros.
Areia

Branca
Und 1.200 11,90

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone: (99) 3521-3630, no
horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 26 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2021/PE011/2021-PMC/MA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 011/2021-SRP.
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, DESTINADO A REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS – MA.
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 027/2021: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:

VIVIANE DE ALMEIDA COSTA EIRELI. CNPJ 37.820.744/0001-62
ENDEREÇO: Rua Godofredo Viana, nº 224, Sala B, Bairro: Trizidela, na cidade de Caxias – Estado
do Maranhão, CEP 65608-480, Fone/Fax (99) 8235-0823, E-mail: VIVIANECOSTA12@GMAIL.COM

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS – MA

Item Descrição Marca Unid Quant

VALOR
UNITÁRIO

REGISTRADO
R$

01 Água Mineral sem gás, caixa com 48 copos de 200ml.
MAR

DOCE
CX 600 38,00

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone: (99) 3521-3630,
no horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 26 de Maio de 2021.

Terça-feira, 01 de Junho de 2021

		2021-06-01T20:56:18-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156